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INDEPENDEN'T AI-IDITOIT'S REPOI{'I

'l o the Members of
lNKllt,-KSIDC Projects Limited

Rcport on the Audit of thc Irinancial Statements

Chartered Accountants

Opinion

\\Ic have audited the accompanying financial statements of INKEL-KSIDC projects Limited,
rlrnaliulam (the "company"), which comprise the Balance Sheet as at March 31, 2024, rhe
Statcment o1'Profit and Loss (Jncluding other comprehensive Income), statement ofchanges
in Equitl" and Statement of cash Flows for the year then er.rded. and notes to the financial
statements. including material accounting policies and other explanatory information
(hereinalter referred to as the "financial statements,').

In otrr opitlion and to the best ofour information and according to the explanations given tg us,
the albresaid llnancial statements give the information required by the companies"Act, 2013
('1he Act") in the manner so required and give a true and fair view,in conlormiiy with the indian
Accounti,g Standalds prescribed under section 133 of the Act read with companies (Indian
Accounting Standards) Rules, 2015, as amended ("lnd AS") and other u".orriing principles
gene.ally accepted in India, of the state of aff-airs of the company as at March lt.)ozq, ana
loss. other comprehensive income, changes in equity ancl its cash flows for the yea. 

"nded 
on

thal date.

Ilasis frrr Opinion

We cotrducted our audit of the financial statements in accorciance with the Standards on
Auditing (SAs) specitied under section 143(10) of the Act. Our responsibilities rrnder those
Statdalds are further described in the Auditor's Responsibilities for tire Audit ofthe Financial
statcments_ section of our reporl. we are independent ol the Company in accordance with the
code of Ethics issued by the Institute of chartered Accountants oi Iriiu ltcary together with
the ethical recluiretnents that are relevant to our audit of the financial siatements" under thep.ovisions of the Act and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical
r-esponsibilities in accordance with tliese requirements and the Code of Ethics. We believe that
the audit evidence obtained by us is suflicienl and appropriate to p.ouide u basjrf"j"*"firi*
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TheCompanyisajointventurebetweenINKELandKSIDCwithaT4:26equityratio.KSIDC
Iease|t 243.79 acres of land in Malappuram to INKID for 90 years at Rs. 36.52 crore (Rs' 14'98

lakh per acre) as per u gor"--.oi Lrder in 2009, and the lease was registered in 2010 after

paying a stamp duty of Rs. 2.92 crore'

TheCompanydevelopedinfrastnrctureonthelandbutfacedissueswhenvariousgovernment
o.d"., ..ullo.ut"d portions of the land i'e',75 acres to EFLU (2013)' then 30 acres-to the

R*.nu"Department(2016),andfinally,only5acreswereallocatedforaWomen,sCollege
i)-ciiil. iirr.i"t 70 acies *ith th" company, who stopped paying the lease premium for these

70 acres due to the reallocation uncertainties'

Asaresult,theT0acreswerenotcapitalizedintheCompany'saccounts.However,in2020-21,
f.O u".", were leased, and the premium was settled in July 2021 after capitalisation of the said

land.

During2023-24,16 more acres from the said land were leased to various companies, with the

p.".ii- 
"1r 

payabte to KSIDC Ltd. These 16 acres are capitalized in the accounts^in the

iu.r"nt nr-"iut year as they are leased, with costs recognized in the P&L account (Refer Not

no 2 to the financial statements).

Emphasis of Matter

Our opinion is not modified in respect of the matter

Key Audit Matters
Key audit matters are those matters that, in our professional judgment' were of most

,ignifi"u,r.. in our audit of the standalone Financial statements of the current period. These

*-ut,"., *".. addressed in the context ofour audit of the Standalone Financial Statements as a

whole. and in forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these

matters. We have determined the matters described below to be the key audit matters to be

communicated in our rePort.

R;'p;;; i; K;t A;Jii M;it;;; & i

Conclusion :
Kev Audit Matters

Interest on Late payment of Lease Premium

As per the lease agreement entered into with

Kerala State lndustrial Development Corporat 10n

(KSIDC) dated 30.08.2010 and 02.09.2010 the

company is liabte lor interest on late payment o

lease premium on the land 273.79 Acres

(Angamaly 30 Acres and Malappuram 243.79

Acres) leased by KSIDC to INKID. The interest

as calculated is Rs. 805 Lakhs and the company

has not provided for the tiability in the books of
accounts
The Interest ofRs.805 lakh, pending final
decision on waiver from Govt. of Kerala.

Our procedures included, but were not

Iimited to the following:
We have verified the official
correspondences with the Govt of Kerala

and KSIDC regarding the waiver of the

interest claimed.
I
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Information other than the Financiar statements and Auditor,s Report Thereon

The company's Board of Directors is responsible for the other information. The otherinformation comprises the Director's report but does noiinclude the financial statements andour auditor's report thereon.

our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do notexpress any form ofassurance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the financial statements, our responsib ity is to read the otherinlbrnation and. in doing so, consider whether ttre other information is materially inconsistentwith the financial statements, or_our knowledge obtainedin the audit .. ,,r,".ri." 
"pp"*r,"be materially misstated. If, based on the work-we tur" p".ro.."a, we concrude that there is amaterial nisstatement of this other information, *" u." required io ."po.t dt i;;,. w;;ur.notlring to reporr in this regard.

Responsibilities of Management and Board of Directors for the Financiar statements
'l he Cornpany's Board of Directors is responsible for the matters stated in section r 34(5) ofthe
'\.ct.with respecl to the preparation of these financiar statements that give a true and iui. ri"*
o1' the financial position, financial performance, changes in equit/and 

"urr, 
no*. 

-or 
tr,"company in accordance with the_accounting principres ieneralry accepted in India, includingthe. Accounting Standards specified under-section l33"oi the act. irri. .".fonriu-i^r-i,y urroincludes nraintenancc ofadequate accounting records in accordance with the p.orisions-or tr,..'\ct for safeguarding ofthe assets ofthe.coripany and for preventing and detecting f.auas anaotl.rer irregr.rlarities; selection and application of upp.op.iut. accounting policies; making

.iudgr.''cnts and estimates that are reasonable and prudent; and design, ;irir",n"ntuti* unatnaintenance ofadequate internal financial controls. that were operating effectively for ensuringthe accuracy and compreteness of the accoulrting records, relevant to th" p."p*ution anapresentalion olthe financial statement that give a true and fair view and are rree rrom maieriat
lnisstatement, whether due to fraud or error.

In prepaling the financial statements, the Management and Board of Directors are responsible
fbr assessing the company's abirity to continue as a going concem, discrosing, as appricabte,
matters related to going concem and using the going concern basis of accouiting unless the
iloa.d ol'Directors either intends to liquidate the company or to cease operationi, or has no
realistic alternative but to do so.

Tirose Board of Directors are also responsible for overseeing the company,s financial reporting
process.

,\uclitor's ltesponsibililics for the Autlit of thc F-inancial Statements

Oul objectives are to oblain reasonable assurance about whether the financial statements as a
r.vhole are lice fionr material rnisstatement. whether due to fraud or error. and to issue an
auditor's l'eport that includes our opinion. Reasonable assurance is a high leve
but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will al

I of assurance
detect a

rnaterial nrisstatcment when it exists. Misstatenrents can arise i-rom fraud

dr'oa:
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considered material i1', individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to
influence the economic decisions ofusers taken on the basis ofthese financial statements.

We give in "Annexure A" a detailed description of Auditor's responsibilities for Audit of the
Financial Statements.

Reporl on Other Legal and Regulatory Requirements

As required by the Companies (Auditor's Report) Order.2020 ("the Order"), issued by
the Central Government of India in terms of sub-section (11) ofsection 143 ofthe Act,
we give in "Annexure B" a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of
the Order, to the extent applicable.

2. As required by Section 143(3) ofthe Act, we report that:

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of
our knowledge and belief were necessary for the purposes ofour audit.

(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the
Company so far as it appears from our examination ofthose books.

(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss (including other comprehensive
inconre). the Statenient ofchanges in Equity and the Statement ofcash Flow dealt with
bl this Report are in agreement with the books of account.

(d) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting
Standards specified under Section 133 ofthe Act.

(e) on the basis ofthe written representations received from the directors as on March 31,
2024 taken on record by the Board of Directors, none of the directors are disqualified
as on March 31,2024 from being appointed as a director in terms of Section Ka e) of
the Act.

(t) The reservation relating to the maintenance of accounts and other malters connected
therewith are as stated in paragraph 2(b) above on reporting under section 143(3xb)
and paragraph 2(h)(vi) below on reporring under Rule I l(g).

(g) with respect to the adequacy of the intemal financial controls with reference to financial
statements ofthe company and the operating effectiveness ofsuch controls, refer to our
separate Report in "Annexure C".

(h) with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance
with Rule I I olthe Companies (Audit and Auditors) Rules. 2014, in our opinion and to
the best ofour inlbrmation and according to the explanations given to us:

The Company has disclosed the impact of pending litigarions
position in its Standalone Financial Statements. (Refer note no 30

on its financi

oofr

statements).
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lll

IV

a

Thc Company did not have any long-term contracts including derivative contracts
fbr which there were any material foreseeable losses.

There were no amounts which were required to be transferred to the Investor
Education and Protection Fund by the Company.

The Management has represented that, to the best of its knowledge and belief, no
funds have been advanced or loaned or invested (either from borrowed funds or
share premium or any other sources or kind offunds) by the Company to or in any
other person(s) or entity(ies), including foreign entities ("Intermediaries"), with the
understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the Intermediary
shall, directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in
any manner whatsoever by or on behalfofthe Company ("Ultimate Beneficiaries")
or provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate
Beneficiaries.

c. Based or.r the audit procedures performed that have been considered reasonable and
appropriate in the circumstances, and according to the information and explanations
provided to us by the Management in this regard nothing has come to our notice
that has caused us to believe that the representations under sub-clause (i) and (ii) of
Rule I l(e) as provided under (1) and (2) above, contain any material mis-statement.

v. As stated in Statement of changes in equity to the standalone financial statements,
the interim dividend declared and paid by the Company during the year is in
compliance with Section 123 of the Act.

Further. the audit trail feature operated thoughout the year for all relevant transactions
recorded in the software application. Also, during the course ofour examination, we did

v5soctolt lnstan trhfoII AC IO al.I CC aud trar f'ea ure be r l1g tam

b. The Management has represented, that, to the best of its knowledge and belief, no
funds have been received by the Company from any person(s) or entity(ies),
including foreign entities (Funding Parties). with the understanding, whether
recorded in writing or otherwise, as on the date of this audit report, that the
Company shall, directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities
identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party
("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf
of the Ultimate Beneficiaries.

vi. The reporting under Rule I 1(g) ofthe Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014
is applicable from April 1,2023.

Based on our examination, the Company has used a software application for
revenue, billing and receivables, purchases and payables during the year-ended
March 31,2024, which has a feature of recording the audit trail (edit log) faciliry.
The same has been enabled at application as well as database level.

T



3. Duling the year the Company has not paid any managerial remuneration. With respect

to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with the
requirements of section 197 (16) of the Act, as amended: is not applicable to the

company.

LJ DIN: 2.{0 I 9796BKENAE4405

lior Argcc & CO
(-'hlrlcrrd Accountanls
Firm No: 175

FCA
Partncr
It4emhership No.0 I 9796

Place: Kochi
Date: 20-06-2024
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ANNIiXLIItI.] A'I'O 1'IIE INDIi,PE,NDE,NI'AT]DI'TOR'S REPORT ON EVEN DA'TE ON.fIII I,'IN,\N(-IAI, S'I'A]'I]N,II'N]'S OI.'INKEL.KSIDC PROJECI'S LIMI'I'ED.

Auditor's l{esponsibilitics for the Audit of the Financial Statements

As part ofan audit in accordance with sAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements,
rvhether due to fraud or eror, design and perform audit procedures responsive to those
risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for
our opinion. The risk ol not detecting a material misstatement resulting from fraud is
higher than for one resulting lrom error. as fraud may involve collusion, forgery,
intentional ornissions. misrepresentations. or the overide of intemal control.

obtain an understanding ofinternal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) ofthe Act,
we are also responsible for expressing our opinion on whether the Cornpany has
adequate internal financial controls with reference to financial statements in place and
the operating ef'fectiveness ol such controls.

Evaluate the appropriateness of accounting polir:ies used and the reasonableness of
accounting eslimates and related disclosures made by management.

conclude on the appropriateness of management's use of the going concem basis of
accounting and. based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty
exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the company;s
ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty ixiits.
we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the
tlnancial statements or, ilsuch disclosures are inadequate. to modifi our opinion. our
conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's
report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to
continue as a going concem.

Evaluate the overall presentation. structure and content of the financial statements,
including the disclosures. and whether the financial statements represent the underlying
transactions and events in a manner that achieves fair presentation

. anlong ()thcr Dtiltlers.
s. inc lucling anr signitic

the
ant

\\'e comrnunicate with tl.rose charged with governance regarding
planned scope and timing ofthe audit and signiticant audit tintling
Jetlciencies in internal control that u,e iclentify durirrg our andit.



we also provide those charged with govemance with a statement that we have complied withrelevant ethical requirements regarding independence, and to communicate witri ihem altrelationships and other matters that may ieasonably be thought to bear on 
"". 

ira.f".a"*", *awhere applicable, related safeguards.

UDIN: 240 I 9796BKENAE4405

l'nr Argee & CO
Chartered Accountants
l.'irn: N l7s

endran I]CA
l'a rtn er
lvl.No.019796

PIace: Kochi
Date:20-06-2024
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ANNI'XUITE B't'O INDEPENDENI'AUDITORS'R.EPORTOF EVEN DATE ON THE
I,'INANCIAL STATEMENTS OF INKEL-KSIDC PROJECTS LIMITED FOR THE
YIAII DNDED MARCH 31,,2024

[Referred to in paragraph I under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' in the
Independent Auditors' Report]

(a)

A. The Company has maintained proper records showing full particulars including
quantitative details and situation of Property, Plant and Equipment, and relevant details
ol right-ot--use assets.

B. The company is maintaining proper records showing full particulars of intangible assets.

(b) 'fhe Property, Plant and Equipment have been physically verified by the management at

reasonable intervals; whether any material discrepancies were noticed on such verification
and if so, whether the same have been properly dealt with in the books of account.

(c) According to the information and explanations given to us. there are no immovable
propc'rties. Accordingll. the requireurenls under paragraph i(i)(c) ol tl.re Order are not
applicable to the Companl .

(d) According to the information and explanations given to us, the Company has not revalued
its property, plant and Equipment (including Right of Use assets) during the year.
Accordingly. the requirements under paragraph 3(i)(d) ofthe Order are not applicable to the
Company.

(e ) According to the information and explanations given to us, no proceeding has been initiated
or pending against the Company for holding benami prope(y under the Benami
l'ransactions (Prohibition) Act. 1988, as amended and rules made thereunder. Accordingly,
the provisions stated in paragraph 3(i) (e) of the Order are not applicable to the Company.

lt.

(a) The company do not have inventory as the business of the company is promotion,
setting up and maintenance of all types of Infra structure facilities, projects and
ventures.

(b) During any point oftime ofthe year, the company has not been sanctioned working
capital lirnits in excess offive crore rupees, in aggregate, fiom banks or financial
institutions on the basis of security of current assets;

iii. Accolding to rhe inlbrmation and explanations provided to us, the company has not made
any investments in, provided any guarantee or security, or granted any Loans or advances in
the nature ofloans, secured or unsecured, to companies, firms, limited liabili por

o 3))



t\'

VI I.

vllt.

an)' other parties. Hence, the requirements under paragraph 3(iii) of the order are not
applicable to the company.

According to the information and explanations given to us, there are no loans, investments,
guarantees, and security in respect of which provisions of sections 1g5 and lg6 0f the
companies Act,2013, are applicable and accordingly, the provisions stated under clause 3(iv)
olthe Order is not applicable to the Company.

v. According to the information and explanations given to us, the company has neither accepted
any deposits from the public nor any amounts which are deemed to be deposits, within the
meaning of sections73,74,75 and 76 ofthe companies Act. 2013 and the rules framed there
under'. Accordingly. the provisions stated under clause 3(v) ofthe Order are not applicable to
the Con.rpany. Also, there are no amounts outstanding as on March 31, lt).1,i. which are in the
nature of deposits.

vi. The provisions of sub-Section ( I ) of Section 148 ofthe Act are not applicable to the Compury
as the Central Govemment of India has not specified the maintenance ofcost records for any
ofthe products ofthe company. Accordingly, the provisions stated in paragraph 3(vi) ofthe
Order are not applicable to the Company.

(a) The company does not have liability in respect of service tax, Duty of excise, Sales tax and
Value added tax during the year since effective July 1,2017, these statutory dues have been
subsumed into GST.

The Company has been regular in depositing undisputed statutory dues, including Provident
Fund, Employees' State Insurance, Income Tax, Goods and Service Tax, Cusioms Duty,
cess and other material statutory dues applicable to it with the appropriate authorities.

Accolding to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the company, no undisputed amounts payable in respect of
Goods and Service Tax, Provident Fund, Employees State Insurance, Income-Tax, Duty of
customs or cess or other statutory dues were in arrears as at March 3 1, 2024 for a period of
more than six months from the date they became payable.

(b) According to the information and explanation given to us and the records ofthe company
examined by us, there are no dues ofGoods and Services Tax, provident Fund, Employees,
State lnsurance, Income-Tax. Duty of customs, cess, and other statutory dues which have
not been deposited on account ofany dispute.

According to the information and explanations given to us, there are no transactions which
are not accounted in the books of accor.urt which have been sunendered or disclosed as income
during the year i, Tax Assessments ofthe Company. AIso, there are no previously unrecorded
income which has been now recorded in the books ofaccount. Hence, the provision stated in
paraglaplr 3(viii) of the Order.is not applicable to the Company.

(a) The Company has not taken loans or borro
govcmment or has not issued any debenture
Order is not applicable to the Company.

\\'I NgS from financia and
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(b) According to the information and explanations given to us and on the basis of our auditprocedures, we report that the company has not been declared w ful o.r*ri". uy any bank
or tinancial institution or government or any govemment authority.

(c) In our opinion and according. to. the information explanation provided to us, no money wasraised by way ofterm loans during the year. Accordingry, tt 
" 

p.oririon-.tut"a rn p*ug*pr,
3(ix)(c) ofthe Order is not applicable to the Company.

(d) According to the information and. expranations given to us, and the procedures performed
by us, and on an overa examination ofthe financial statements of the company, we report
that no funds raised on short-term basis have been used for rong-term p'urpo.". uy ,rr"
Company.

x.
(a) ln our opinion and according to the information expranation given to us, the company didnot raise anv monev bv wav of initial pubric offeior furtheipublic 

"ii..-<iJraLg o"u,instruments) during the year. Hence, the provisions stated in paragraph:1*y14 oitrr. o.a".
are not applicable to the Company.

(b) According to the information and explanations given to us and based on our examination of
the records ofthe company, the company has not made any preferentiar allotment or private
placement of shares or fulry, partly, or optiona y convertible debentures during the year.
Hence, the provisions stated in paragraph 3(x)(b) of the order are not applica'ble to the
Company.

xi.
(a) Based on our examination of the books and records of the company, carried out in

accordance with the generally accepted auditing practices in India, and according to the
information and expranations given to us, we report that no materiar fraud by the company
nor on the company has been noticed or reported during the year in the course ofour audit.

(b) Based on our examination of the books and records of the company, carried out in
accordance with the genera[y. accepted auditing practices in India, *a u""orairrg a ,t"information and explanations given to us, a reporiunder section r+:(izl ortt 

" 
e"i, i, porm

ADT-4, as prescribed under rule 13 ofcompanies (Audit and Audi,"io irrr.r, z6li *". 
"",required to be filed with the centrar Government. Accordingry, the provisions stated under

clause 3(xi)(b) of the Order is not applicable to the Cornpany.

(c) As represented to us by the Management, there are no whistle-blower complaints received
by the Conipany during the year.

xii' The company is not a Nidhi compan_y. Accordingry, the provisions stated in paragraph
3(xii)(a) to (c) ofthe Order are not applicable to the Company.

xiii. According to the inlbrmation and explanati ons given to us and based on our examination of
the records of the Company, transactions with the related parties are in compliance with
Sections 188 of the Act. where applicab le and details of such transactions have been
disclosed in thc financial statet.nents as required by applicable accounting standards. Further,
thi Company is not required to constrtute an Audit Committee under Sec

gN-iA!

Act.
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(a) The Company does not
with the size of its business.

requlre separate intemal audit system commensurate

According to the information and explanations given to us, in our opinion, during the vearthe company has not entered into iny ,oo-"u-rh t.rnru"iion. *iil ar#a"'"? p..J"r.
connected with its directors.and accordinglv, the reporting on complia,ce "il-;;.provisions olSection 192 of the companiei Acr. 20i3 in ciause 3(xr) of the ora".-i,not applicable to the Cornpany.

(a) The company is not-.eq-uired to be registered under Section 45 IA of the Reserve Bank ofIndia Act, t934 (2 of 
.193.4) 

and.ac"nrdingly, rhe provisions ,t"r"d il;;;g;;;l1xvi)(a) ofthe Order are not applicable to the Company.

(b) The Company is not engaged in any Non-Banking Financial or Housing Finance activitiesduring the vear and accordinglv, the provisions siated in p*ug.uph 3(;iiuioi rr," o.a".are not applicable to the Company.

(c) The company is not a core investment company (crc.1 as defined in the regulations madebv Reserve Bank of India. Hence, rhe reporting under paragraph 3(-;ti;i;?;h" order arenot applicable to the Company.

(d) According to the information and explanations provided to us, the Group (as defined in theCore Investment Companies (Reserve Bank; Directions, 201 6l a"."Jrot tu* *V C*"Investment company (as part of its group. Accordingly, the provisions stated under clause3(xvi)(d) of the order are not applica-ble to the Company.

xvii' Based on the overarr review ofthe rrnancial statements,.lhe company has not incuned cashlosses in the financial year and in the immediately preceding nn*"iuiy"*. 
-'- "'--

xviii. There has been no resignalion of th_e statutory auditors during the year. Hence, the provisionsstared in paragraph 3(xviii) of the Order are not uppli."bl" i;;;6oir;r. "' .,,",

xix. According to the information and explanations given to us and on the basi s of the financialratios (refer note no 35 ofthe financial statement) , ageing and expected dates ofrealization offinancial assets and payment of financial liabi Iities, other information accompanylng thefinancial statements. our knowledge of the Board. of Directors and managem ent plans andbased on our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come toour attention. ll'hich causes us to believe tha1 any material uncertainty exists as on the date ofthe audit report that Company is not capabl e of meeting its liabilities existing at the date ofbalance sheet as and when they fall due within a period of one year from the balance sheetdate. We. however, state that this is not an assurance as to the future viability ofthe Company.We lurther state that our reporting is based on the facts up to the date of the audit report andwe neither give any guarantee nor an1 assurance that all liabilities fall rng due within a periodol one year fiom the balance scharged by the C y as and wheno

IQ
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xx. Accolding to the information and explanations given to us and based on our verification, the
provisions of Section 135 of the Act are not applicable to the Company. Hence, reporting
under paragraph (xx)(a) to (b) ofthe Order is not applicable to the Company.

xxi. According to the information and explanations given to us, the company does not have any
Subsidiary, Associate or Joint Venture. Accordingly, reporting under clause 3(xxi) of the
Order is not applicable.

UDIN: 240 I 97968KENAE4405

!-or Argee & CO
Chartercd Account:rnts
l-irm N l7s

llu ran l,'('A
l'a rln cr
M.No.01979(r

Place: Kochi
Date:20-06-2024
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,.\N.NT.]XI.]RI' (] I.O.I.IIE INDEPENDENT AUDITOR,S REPORT OF EVEN DATE oN
1'IIE T.'INANCIAL S'I'A'I'EMEN'I'S OF INKEL-KSIDC PROJECTS LIMITED

[Refe'red to in paragraph 2(g) under'Report on other Legal and Regulatory Requirements' in
the Independent Auditors' Report ol even date to the Members of Inkel-KSIDC projects
Limited on the Financial Statements for the year ended March 31,20241

I{eport on thc Internal I,'inancial Controls under Clause (i) of Sutr-section 3 ofSection 143
ol the (lompanies Act,2013 (*the Acf')

We have audited the internal financial controls with reference to financial statements of Inkel-
KSIDC Projects Limited ("the Company") as of March 31,2024 in conjunction with our audit
of the financial statements ofthe Company for the year ended on that date.

Opin i on

In our opinion. the Company has, in all material respects, an adequate intemal financial controls
with reference to financial statements and such internal financial controls with reference to
linancial statements were operating effectively as at March 31, 2024, based on the internal
control with ref'erence to llnancial statements criteria established by the Company considering
the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Intemal
Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants
of india (ICAI) (the "Guidance Note").

Nlanirgenrcnt's ll:sponsibilitv for I ntcrnal l-inanci:rl Controls

The Company's Management is responsible for establishing and maintaining intemal financial
controls based on the internal control with reference to financial statements criteria established
by the Company considering the essential components of intemal control stated in the Guidance
Note. These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate
internal flnar.rcial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient
conducl of its business. including adherence to company's policies, the safeguarding of its
assets. the preventiolr and detection of frauds and errors, the accuracy and completenesi ofthe
accounting records. and the timely preparation of reliable financial information, as required
under the Act.

Auditors' t{esponsibility

our responsibility is to express an opinion on the company's intemal financial controls with
rel'erence to financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance
with the Guidance Note and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be
prescribed under section 143(10) of the Act, to the extent applicable to an audit of internal
financial controls. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical
requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance-atout whether
adequate internal tinancial controls with reference to financial statements was established and
maintained and if such controls operated eff'ectively in all material respects. 

_ . ... .

Our audit involves perfbrrning procedures to obtain audit evidence abo
intemal tlnancial controls with reference to financial statements
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effectiveness. Our audit of internal financial controls with reference to financial statements
included obtaining an understanding of intemal financial controls with reference to financial
statements. assessing the risk that a material weakness exists. and testing and evaluating the
desigr.r and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The
procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment ofthe risks
of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a
basis for our audit opinion on the Company's intemal financial controls with reference to
financial statements.

Nleaning ol lntcrnal l'inancial (lontrols With reference to Financial Statements

A Company's intemal financial control with reference to financial statements is a process
designed to provide reasonable assurance regarding the reliability offinancial reporting and the
preparation olfinancial statements for external purposes in accordance with generally accepted
accounting principles. A Company's internal financial control with reference to financial
staten'Ients includes those policies and procedures that (l) pe(ain to the maintenance ofrecords
that. in teasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the
assets ol the Company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as
necessary to permit preparation of financial statements in accordance with generally accepted
accounting principles, and that receipts and expenditures ofthe Company are being made only
in accordance with authorizations of management and directors of the Company; and (3)
provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the
financial statements.

lnherent Limitations of Internal Financial controls with reference to financial
slatements
Because of the inherent limitations oi internal financial controls with reference to financial
statenlents. including the possibility of collusion or improper management override ofcontrols,
material misstatements due to error or fraud n1ay occur and not be detected. Also, projections
of any evalualion of the internal financial controls with reference to financial statements to
ftture periods are subject to the risk that the intemal financial control with reference to financial
statements may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree ol
compliance with the policies or procedures may deteriorate.
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Particulars Notes
As at

3l March 2024

A$ets
1. Non-curent assets
(a) Property, plant and equipment
(b) Right-of-use assets
(c) Capital work in progress

(d) Financial assets
(i)Other Financial Assets

(e) Oeferred tax Assets
(0 Other non-cunent assets

2. Cunent assets
(a) Financial Assets
(i) Trade receivables
(ii) Cash and cash equivalents
(iii) Bank balanc! other than Cash and cash equivalents
(iv) Other FinancialAssets

(b) Other current assets

2
2

2

3

4

5

6
7

8

9

517.12
1,053.11

21.74

44.89

132.36

966.87

2,153.76
54.40

307.10

697.90
1,069.72

44.89

118.34

683. t 1

0.36
1,768.30

24.25

301.34

Total Assets 5,252.65 4,708.22

Equity and Llablllti€s
Equity

(a) Equity Share capital
(b) Other equity

Liabilities
(1 )Non-current Liabilities

(a) Financial Liabilities
(i) Borrowings, (Non-current)

(ii) Other financial liabilities
(b) Provisions (Non-current)

(2)Cunent Liabiliti€s
(a) Financial Liabilities
(i) Trade payables

(A) Total outstanding dues of micro, small and medium
enterprises

(g) Total outstanding dues of creditors other than micro small
and medium enlerprises.

(ii)Other linancial liabilities
(b) Other cunent liabilities
(c) Provisions (Cunent)
(d) currcnt Tax Liablities (net)

SOCE
SOCE

11

12

13

14

15

2,476.14
2,507.65

14.62

0.39

251 .92

1.21

0.73

2,476.14

1,962.58

13.88

0.14

199.91

0.03

53.60

1.95

Total Equity and Liabilities 252.66 4 708.22

INKEL-KSIDC Projects Limited
ctN -u774900K1201 0P1C025553

Door No- 7473 ZA -5 & 6 , Ajiyal Complex ,Post Office Road Kakkanad , Kochi -682030

BALANCE SHEET AS AT 31ST March 2024

See accompanying notes to the tinancial statements 1-36

The accompanying notes are an integral part of the flnancial statements.

For and on behalf of the Board of oirectors

(? in Lakh )

As per our Report of even date attached

"U"-Jt-
or ettLnsovan x
Direclor

01Ni05272476

Jose rian Mundackal For Argeo & Co
Chartered Accountants

Baiju T

Company Secretary

Firm No 175

M Rame
(Partne0

Mem.No o9796 o

n
c

Place: Cochin
Oalet 2010612024

Director

DIN:02656794
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INKEL-KSIOC Projects Limited
ctN -u774900KL201 0PLC025553

Ooor Nc 7/473 zA -5 & 6 , Ajiyal Complex ,Post Office Road Kakkanad , Kochi -682030

STATEMENT OF CHANGES IN EQUIW FOR THE YEAR ENDED 31S'MARCH 2024

EQUITY SHARE CAPITAL
RU in Lakhs unless otherwise stated

Rights, preferences and restrictions attaching to each class of shares including restrictions on the
distribution of dividends and the repayment of capital

The company has one class of equity shares having a par value of '1 0 per share. Each shareholder is eligible

for one vote per share held. ln the event of liquidation, the equity shareholders are eligible to receive the

remaining assets of the Company after distribution of all preferential amounts, in proportion to their

sharehold

(a)

(b)

+o
\'at\

a
,t*

'' lo

No. of Shares a in LakhParticulars

2,50,00,000

2,50,00,000

2,50,00,000

2,47 ,61 ,367

2,47,6',t ,367

2,47 ,61 ,367

2,500

2,500

2,500

2,476.14

2,476.14

2,476.14

Authorised Share Capital

Balance as at 1 Aptil2023

Changes in Authorised Equity Share capital during the year

Balance as at 31 March 2024

Changes in Authorised Equity Share capital during the year

Balance as at 31 March 2024

lssued Sharo Capital

Balance as at 'l Ap(i12023

Changes in Equity Share capital during the year

Balance as at 31 March 2024

Changes in Equity Share capital during the year

Balance as at 31 March 2024

Shares in the Company held by each shareholder holding more than five percent shares

As at 31.03.2024 As at 3l.03.2023

No, of Shares % holding No. of Shares % holding
Particulars

1,83,23,412 7 40/o'1,83,23,412 7 40kINKEL Limited

64,37,955 260/o64,37,955 26voKSIDC Limited

Shares held by holding company and /or their subsidiaries / associates

Equity shares of Rs.10/- each
fully paid up held by

't ,83 ,23 ,412 1 ,832.34 1,83,23,4',t2Holding company - INKEL
Limited

\\

ccour.t

't,832.34
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B Other Equity

Remeasurements of Defined Benefit Plans Gains / Losses arising on Remeasurements of Delined Benelit

Plans are recognised in the Other Comprehensive lncome as per INO AS 19 and shall not be reclassified to

the Statement of Protit or Loss in the subsequent years.

For and on behalf of the Board of Directors As per our Report of even date attached

Jose n Mundackal For Argee t Co
Chartered AccountantsDirector

DIN:02656794 Firm N 00217S

Rame dran
Partner
Mem.No 19796
vDtN : Lt!ot1+1LN<e NAe\4o,

Baiju T
Company Secretary

Place: Cochin

oale:20106/2024

I
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Particulars
Retain€d
Earnings

Other
Comprehensive

lncome

Total Other
Equity

Balancs as at I April2022 2,338.26 2,338.26

Prior period adjustments

ProfiU (Loss) for the Year

Other Comprehensive lncome

Dividend

1 19.55

495.23

119.55

495.23

Balance as at 31 March 2023 ,1,962.58 1,962.58

Prior period adjustments

ProfiU (Loss) for the Year

Other Comprehensive lnmme

Oividend

1,040.30

495.23

(0.0003)

Balance as at 31 March 2024 2,s07.65 2,507.65

Attributable lo owners of lnkel KSIDC Projects Limited

({ in Lakh )

See accompanying notes to the financial statements 1-36

The accompanying notes are an inlegral part of the financial statements.

$s'-./1-l/ '
Dr Ellnsovan K
Director
DIN:05272476
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(0.0003)



INKEL-KSIDC Projects Limited
clN -u774900K1201 0P1C025553

Ooot No- 71473ZA -5 & 6 , Ajiyal Complex ,Post Office Road Kakkanad , Kochi €82030

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED 31ST MATCh 2024

Particulars
For the year ended

31.03.2024

Revenue from Operations
I Revenue from Operations
ll Other lncome
lll Total lncome (l + ll)
lV Expenses

Employee Benefit Expense
Finance Costs
Depreciation and Amortisalion Expense
Other Expenses

V Total Expense
Vl Protit before Exceptional ltems & Tax (lll-V)
Vll Exceptional ltems
Vlll Profit before Tax (Vl-Vll)
lX Tax Expense

(1) Current Tax
(2) Prior Tax
(3) Oefened Tax
Total Tax Expenses

X Profit / (Loss) for the period from Continuing operations
(vlr-rx)

Xl Other Comprehensive lncome
(a)(i) ltems that will not be reclassified to prolit or loss

(net)
(bxi) ltems that will be reclassilied to profii or loss (net)

(ii) lncome tax relating to items that will be
reclassified to ProIit and Loss

Xll Tolal Comprehensive lncrme for the period (X+Xl)

Comprising Prolit / (Loss) and Other comprehensive
lncome for the Period

Paid-Up Equity Share Capital (Face Value of Rs.'10/-)

Reserves Excluding Revaluation Reserves
Xlll Earnings per share (of Rs.10/- each):

Basic & Diluted

't7
'18

19
20
21

22

23

24

1,466.41
187.47

283.23
171 .66

1,653.88 454.88

3.38
5.14

202.21
41.67

2.61
0.o2

174.78
.72

252.40 272.13
1,401.48 182.7 5

1,40',1.48

375.2',1

(14.O2\

182.75

75.70

fi2.50)
361 .19 63.20

(0.0003)

119.55

1,040.30 119.55

247 .61

4.20 0.48

See accompanying notes to the financial statements

The accompanying noles are an integral part of the fi

For nd on beh of the Board of Directors

Dr Ell ovan Jose rian Mundackal

As per our Report of even date attached

For Argee & Co
Chartered Accountants
Firm No '17S

Ramen
Partner
Mem.No 19796

vDiN:L+otoiTqe

1-36

slalements

Oirector
DIN:02656794

Company Secretary

Place: Cochin
Date.20106D024

\'o

44br

Notes
31.03.2023

'l,040.30

247.61

Director
DIN:05272476

Baiju T



INKEL-KSIDC Projects Limited
clN -u774900K1201 0P1C025553

Door No- 7/473 ZA -5 & 6 , Ajiyal Complex,Post Offlce Road Kakkanad , Kochi -682030

STATEMENT OF CASH FLOW FOR THE YEAR ENDED 31sr March 2024

See accompanying notes to the linancial statements l-Jo
The accompanying notes are an integral pa rt of the financial statements

For on behal of the Board of Directors As per our Report of even date attached

Dr Ella govan K
Director
DIN:05272476

Baiju T

Company Secretary

Place: Cochin
Oale.2010612024

Jose rian Mundackal
Director
DIN:02656794

in Lakh

For Argee & Co
Chartered Accountants
Firm No.000217S

me ran
Partner
Mem. N 19796

,

Particulars
Year ended

31 March 2024
Year ended

3'l March 2023

1,401.48

202.21
(158.90)

(0.0003)

14.02
223.23

174.78
(166.00)

(1,722.98)

182.7 5

12.50
103.37

1,682.04

(333.69)
(0.63)

(1,415.58)

903.46
253.86

1,347.72 (258.25)

(37 5.21) (75.70)

972.52 (333.95)

(249.77)
158.90

(385.46)

(568.89)
166.00

(497.36)

1476.321 (900.25)

(495.23)
1,722.98
(495.23)

(495.23) '1,227.7 5

0.96 (6.4s)

0.36 6.8'l

A. Cash flow from operating activities
Net profit before texation
Adjustments for:
Depreciation and amortization
lnterest income
Finance Cost
Exceptional item
Property, Plant And Equipment
oeffered Tax Assets
Cost of Land

Operating profit / (loss) before working capital changes
Adjustments for:

lncrease / (decrease) in trade & other receivables
(lncrease) / decrease in Trade, other payables and provisions

Cash generated trom operalions
Direct Taxes ODS/Advance tax)

Cash flow from operating activities (A)

B. Cash flow from investing activities
Purchase of property, plant and equipment

lnterest income
Fixed Deposits with banks

Net cash generated / (used) in investing ac vities

C. Cash ,low from financing activities
Repaymenl of loans
lnterest expense
Dividend

Net cash generated / (used) in financing activiti*
Total cash generated f.om Operating, investing and financing
activities

Cash and cash equivalents at the beginning of the year
Cash and cash equivalents at the end of the year

Cash in Hand
Balance Wth banks

ln Current Accounts 't .27

,1.32

0.05
0.36
0.02

0.9 6 (6.4s)Net (lncrease) /Decrease in cash and cash equivalents

votN'. 2-+O tq
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Corporate lnformation

INKEL- KSIDC Projects Limited is incorporated on 24 February 2010. lt is classifled as Non-govt
company . The Company is engaged in the promotion, setting up and maintenance of all types of lnfra

structure facilities, projects and ventures.
The company (ClN: U774900K12010P1C025553) is a public limited company domiciled and

incorporated in lndia and it is an unlisted company. The company is a subsidiary of lnkel Limited
(Holding Company)

Signiricant Accounting Policies

Statement of Compliance

1

1.',|

These financial statements of the Company have been prepared in accordance with lndian
Accounting Standard (lnd AS) under the historical cost convention on the accrual basis except
for certain financial instruments which are measured at falr values, the provisions of the
Companies Act, 2013 ('the Act') (to the extent notified). The lnd AS are prescribed under Section
133 of the Act read with Rule 3 of the Companies (lndian Accounting Standards) Rules, 2015
and relevant amendment rules issued thereafter. The aforesaid financial statements have been
approved by the Board of Directors in the meeting held on 20th June 2024

'1.2 Basis of preparation

In accordance with the notification issued by the Ministry of Corporate Affairs, the Company is

required to prepare its financial statements as per the lndian Accounting Standards ('lnd AS')
prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with Rule 3 of the Companies
(lndian Accounting Standards) Rules, 2015 and the Companies (Accounting Standards)

Amendment Rules, 2016 with etfect from 1 Aptil,2017. Accordingly, the Company has prepared

these flnancial statements which comprise the Balance Sheet as at 31 March 2024, lhe
Statement of Profit and Loss, the Statements of Cash Flows and the Statement of Changes in

Equity for the period ended 31 March 2024, and accounting policies and other explanatory
information (together hereinafter referred to as" financial statements").

The financial statements have been prepared on a historical cost basis on the accrual basis of
accounting, except for the following -

a Certain Financial assets and liabilities that is measured at fair value;

b Defined benefit plans - plan assets measured at fair value;

1.3

Historical cost is generally based on the fair value of the consideration given in exchange for
goods and services. Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to

transfer a liability in an orderly transaction between market participants at the measurement date.

The company reclassifies comparative amounts, unless impracticable and whenever the

company changes the presentation or classification of items in its financial statements materially.

No such material reclassification has been made during the year.

These financial statements are presented in lndian Rupees , which is also the Company's
functional currency.

Current versus non-current classification

The Company presents assets and liabilities in the balance sheet based on currenu non-current

classification. An asset is classifled as current when it is:

Expected to be realized or intended to be sold or consumed in normal operating cycle

Held primarily for the purpose of trading

Expected to be realized within twelve months after the reporting period, or

Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle alhbility for

at least twelve months after the reporting period

All other assets are classified as non-current. (.4
\)
7p,\
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A liability is classified as current when:

It is expected to be settled in normal operating cycle

It is held primarily for the purpose of trading
It is due to be settled within twelve months after the reporting period, or
There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months
after the reporting period

All other liabilities are classified as non-current. Deferred tax assets and liabilities are classified
as non-current assets and liabilities.

All assets and liabilities have been classified as current or non-current as per the Company's
normal operating cycle and other criteria set out in the Schedule lll to the Companies Act, 2013.
Based on the nature of products and the time between the acquisition of assets for processing
and their realization in cash and cash equivalents, the company has ascertained its operating
cycle as 12 months for the purpose of current - noncurrent classiflcation of assets and liabilities.

Use of Estimates
ln the application of the Company's accounting policies, management of the Company is
required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amounts of assets
and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated
assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be
relevant. Actual results may differ from these estimates.

The areas involving a higher degree of judgement or complexity, or areas where assumptions
and estimates are significant to the financial statements are disclosed in Note 3'1.

The few critical estimations and judgments made in applying accounting policies are

Property, Plant and Equipment: Depreciation methods, estimated useful lives and residual value
Useful life of Property Plant and Equipment and lntangible Assets are as specified in Schedule ll
to the Companies Act, 2013 and on certain assets based on technical advice which considered
the nature of the asset, the usage of the asset, expected physical wear and tear, the operating
conditions of the asset, anticipated technological changes, manufacturers warranties and
maintenance support.
Others include:

Estimation of defined benefit obligation
Estimations used for determination of tax expenses and tax balances
Estimates and judgements related to the assessment of liquidity risk
Estimates and judgements related to valuation of lease assets and lease receivables

Non-financial Assets:
For calculating the recoverable amount of non-flnancial assets, the company is required to

estlmate the value-in-use of the asset or the Cash Generating Unit and the fair value less costs

to disposal. For calculating value in use the company is required to estimate the cash flows to be
generated from using the asset. The fair value of an asset is estimated using a valuation

technique where observable prices are not available. Further, the discount rate used in value in

use calculations includes an estimate of risk assessment specific to the asset.

't.4
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1.5

1.6

lmpairment of Financial AsseG:
The company impairs flnancial assets other than those measured at fair value through proflt or
loss or designated at fair value through other comprehensive income on expected credit losses.
The estimation of expected credit loss includes the estimation of probability of default (PD), loss
given default (LGD) and the exposure at default (EAD). Estimation of probability of default apart
from involving trend analysis of past delinquency rates include an estimation on foMard looking
information relating to not only the counterparty but also relating to the industry and the economy
as a whole.

The probability of default is estimated for the entire life of the contract by estimating the cash
flows that are likely to be received in default scenario. The lifetime PD is 12 month PD based on
an assessment of past history of default cases in 12 months. Further, the loss given default is

calculated based on an estimate of the value of the security recoverable as on the reporting date.
The exposure at default is the amount outstanding at the balance sheet date.

The company is not having any employees in the current year and hence disclosures under lnd

AS 19 is not applicable. The funded portion towards the the retirement benefits plan is resting
with Life insurance Corporation of lndia and will be utilised in the future when the company
employees new eligible employees.

lnventories
The company do not hold any inventories, the lease hold land is subleased to others at a
premium to earn lease rentals from lessee.

Plant Property & Equipment

On transition to lnd AS, the company has elected to continue with the carrying value of all of its
property, plant and equipment recognized as at 1st Aptil 2017 measured as per the previous

GAAP and use that carrying value as the deemed cost of the property, plant and equipment, with
corresponding adjustments to recognize the amount of unamortized deferred grant income if any,

as at the date of the transition.

Property, plant and equipment are stated at cost of acquisition less accumulated depreciation

and impairment if any. Freehold land is carried at historical cost. The company is adopting the
cost model for determining gross carrying amount. Cost comprises of purchase price, inward

freight, duties, taxes and any attributable cost of bringing the assets to its working condition for
its intended use.

When parts of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are

accounted for as separate items (major components). The cost of replacement spares/ major
inspection relating to property, plant and equipment is capitalized only when it is probable that
future economic benefits associated with these will flow to the company and the cost of the item

can be measured reliably.

The residual values, useful lives and methods of depreciation of property, plant and equipment

are reviewed by the management at each financial year and adjusted prospectively, if

appropriate.

Assets in the course of construction are capitalized in capital work in progress account. At the
point when an asset is capable of operating in the manner intended by management, the cost of
construction is transferred to the appropriate category of property, plant and equipment. Costs

associated with the commissioning of an asset are capitalized when the asset is available for use

but incapable of operating at normal levels until the period of commissioning has been

completed. Revenue generated lf any, from production during the trial period is credited to capital

work in progress.

\ :\ ,,//



1.8

Depreciation on fixed assets is calculated on a written down value method using the rates arrived
at based on the useful lives prescribed under the schedule ll to the Companies Act, 2013

Loss arising from the retirement and gains and losses arising from disposal of fixed assets which
are carried at cosl are recognised in the Statement of Profit and Loss.

Items of fixed assets that have been retired from active use and are held for disposal are stated
at the lower of their net book value and net realisable value and are classified under other
current assets in financial statements. Any expected loss is recognised immediately in the
Statement of Profit and Loss.

1.7 lmpairment

The carrying amounts of assets are reviewed at each balance sheet date for if there is any
indication of impairment based on internal/external factors. An impairment loss is recognised
wherever the carrying amount of an asset exceeds its recoverable amount the recoverable
amount is the greater of the asset's net selling price and value in use. ln assessing value in use,
the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount
rate that reflects current market assessments of the time value of money and risks specific to the
asset. ln determining net selling price, recent market transactions are taken into account, if
available. lf no such transactions can be identified, an appropriate valuation model is used. After
impairment, depreciation/amortization is provided on the revised carrying amount of the asset
over its remaining useful life.

Financial assets

A financial asset inter-alia includes any asset that is cash or contractual obligation to receive
cash or another financial asset or to exchange financial asset or financial liability under condition
that are potentially favourable to the Company.

All financial assets are initially measured at fair value and transaction cost that is aftributable to
the acquisition of the financial asset is also adjusted.

For purposes of subsequent measurement financial assets are classified in three categories
. Financial assets measured at amortized cost
. Financial assets at fair value through OCI
. Financial assets al fair value through profit or loss

Financial assets are classified using the following measurement categories:

To be measured subsequently at fair value (either through other comprehensive income or
through profit and loss), and:
To be measured at amortised cost.

a. Trade Receivablo

. Trade receivables are recognized initially at fair value and subsequently measured at amortised
l' 

cost, less provision for impairment.

[.
For trade receivables or any contractual right to receive cash or another financial asset that result
from transactions that are within the scope of lnd AS 11 and lnd AS 18, provision for bad and
doubtful debts is based on the simplified approach of impairment of trade receivables permitted

by lnd AS 109: Financial instruments which requires lifetime expected credit losses to be
recognized excepting those which are contractually not due as per the terms of the contract or
those which are considered realizable based on a case to case review. The expected credit loss

is computed based on historical credit loss experience and is adjusted for foMard looking

information and also takes into account available external and internal credit risk factors.

b. Other loans and receivables
Other loans and receivables are measured at amortised cost, using the effective interest method

less impairment. lnterest is recognised by applying the effective inte

term receivables when the recognition of interest would be immaterial
rest rate, except for,

f*n-
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1.9

c. Derecognition of financial asset

The Company derecognises a financial asset when the contractual rights to the cash flows from
the assel expire, or when it transfers the financial asset and substantially all the risks and
rewards of ownership of the asset to another party.

Financial liabilities
Financial liabilities are classified, at initial recognition, as flnancial liabilities at fair value through
profit and loss, loans and borrowings or payables.

All financial liabilities are recognised initially at fair value and, in the case of loans and
borrowings and payables, net of directly attributable transaction costs. After initial recognition,
interest-bearing loans are subsequently measured at amortised cost using the Effective interest
rate method. Gains and losses if any are recognised in profit and loss when the liabilities are
derecognised as well as through the amortisation of effective interest.

A linancial liability is de-recognised when the obligation under the liability is discharged or
cancelled or expires.

Offsetting of fi nancial instruments

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the balance
sheet if there is a currently enforceable legal right to offset the recognised amounts and there is

an intention to settle on a net basis, to realise the assets and settle the liabilities simultaneously.

l.l0 Revenue Recognition

The Company derives revenues primarily from sub-leasing of leased out properties under long-
term lease arrangements that are in nature of financial leases and is recognized in the year in

which the lease arrangements become operational assured and when the specific criteria for
each of the company's activities are met as follows -
Revenue is recognized on satisfaction of performance obligation upon transfer of control of
promised products or services to customers in an amount that reflects the consideration the

Company expects to receive in exchange for those products or services.

The Company satisfies a performance obligation and recognises revenue over time, if one of the
following criteria is met:

1. The customer simultaneously receives and consumes the benefits provided by the
Company's performance; or
2. The Company's performance creates or enhances an asset that the customer controls as the

asset is created or enhanced; or
3. The Company's performance does not create an asset with an alternative use to the

Company and an entity has an enforceable right to payment for performance completed to date.

For performance obligations where one of the above conditions are not met, revenue is

recognised at the point in time at which the performance obligation is satisfied.

a. Revenue from Sub-leasing

Revenue arising on disposal of current assets under long-term lease arrangements that are in

nature of financial leases is recognized in the year in which the lease arrangements become

operational-

Proportionate income during the period of license agreement and income from other

arrangements which are in the nature of operating leases, are recognized as income in the

./t

respective years



1.11

1.14

1.15

1.'t 6

b Other incomes:

lnterest income on Fixed deposit is recognised on a time proportion basis taking into account the
amount outstanding and the rate applicable. Other interest income if any are recognised on
receipt basis.

Foreign Currency Transactions and Translations

Foreign currency transactions if any are recorded in the reporting currency by applying the
exchange rate between the reporting currency and the foreign currency at the date of the
transaction.

Foreign currency monetary items if any are reported using the closing rate. Non-monetary items
which are carried in terms of historical cost denominated in a foreign currency are reported using
the exchange rate at the date of the transaction; non-monetary items if any are carried at fair
value or other similar valuation denominated in a foreign currency are reported using the
exchange rates that existed when such values were determined.

Exchange differences: Exchange differences arising on the settlement of monetary items or on
reporting the Company's monetary items at rates different from those at which they were initially
recorded during the year, or reported in previous financial statements, are recognised as income
or as expenses in the year in which they occur. The exchange differences arising on restatement
/ settlement of long-term foreign currency monetary items are capitalized as part of the
depreciable fixed assets to which the monetary item relates and depreciated over the remaining
useful life of such assets.

Cash Flows and Cash and Cash Equivalents

Statement of cash flows is prepared in accordance with the indirect method prescribed in the lnd
AS 7. For the purpose of presentation in the statement of cash flows, cash and cash equivalents
includes cash on hand, cheques and drafts on hand, deposits held with Banks, other short term
highly liquid investments with original maturities of 3 months or less that are readily convertible to
known amounts of cash and which are subject to an insignificant risk of changes in value.

Operating Segments
Operating segments are reported in a manner consistent with the internal reporting provided to
the Chief Operating Decision Maker. The Company is engaged in the promolon, setting up and
maintenance of all types of lnfra structure facilities, projects and ventures and hence constitute a
single business segment.

Earnings per Share

The Company presents basic and diluted earnings per share ('EPS') data for its equity shares.

Basic EPS is calculated by dividing the proflt and loss attributable to equity shareholders of the
Company by the weighted average number of equity shares outstanding during the period.

Diluted EPS is determined by adjusting the proflt and loss attributable to equity shareholders and

the weighted average number of equity shares outstanding for the effects of all dilutive potential

equity shares.

\'o\\

'l -12 Government Grants
Government Grants and subsidies are recognized when there is reasonable assurance that the
company will comply with the conditions aftached to them and the grants / subsidy will be
received.

1.13 Employee Benefits

The Company make defined contribution to Government Employee Provident Fund, and shown
in Note No-28.



Taxation

lncrme tax expense represents the sum of tax currently payable and deferred tax. Tax is
recognised in the Statement of Proflt and Loss, except to the extent that it relates to items
recognised directly in equity or in other comprehensive income.

Current Tax

Current tax includes provision for lncome Tax computed under Special provtsion (i.e., Minimum
alternate tax) or normal provision of lncome Tax Act. Tax on lncome for the current year is
determined on the basis on estimated taxable income and tax credits computed in accordance
with the provisions of the relevant tax laws and based on the expected outcome of assessments
/ appeals.

Defered tax

Deferred tax is recognised on temporary differences between the carrying amounts of assets and
liabilities in the financial statements and the corresponding tax bases used in the computation of
taxable profit. Oeferred tax liabilities are generally recognised for all taxable temporary
ditferences. Deferred tax assets are generally recognised for all deductible temporary differences
to the extent that it is probable that taxable profits will be available against which those
deductible temporary differences can be utilised.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at the end of each reporting period and
reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to
allow all or part of the asset to be recovered. Any such reduction shall be reversed to the extent
that it becomes probable that sufficient taxable profit will be available.

Deferred tax liabilities and assets are measured at the tax rates that are expected to apply in the
period in which the liability is settled or the asset realised, based on tax rates (and tax laws) that
have been enacted or substantively enacted by the end ofthe reporting period.

Current and deferred tax are recognised in the Statement of Profit and Loss, except when they
relate to items that are recognised in other comprehensive income or items related to equity, in

which case, the current and deferred tax are also recognised in other comprehensive income or
directly in equity respectively.

1.18 Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets

Provisions are recognised when the company has a present obligation (legal or constructive) as
a result of a past event, for which it is probable that a cash oumow will be required and a reliable
estimate can be made of the amount of the obligation. When a provision is measured using the
cash flows estimated to settle the present obligation, it's carrying amount is the present value of
those cash flows (when the effect of time value of money is material). These are reviewed at
each balance sheet date and adjusted to reflect the current best estimates.

1.17

Contingent Liabilities are disclosed when the company has a possible obligation or a present
obligation and it is probable that an outflow of resources will not be required to settle the
obligation or the amount of obligation cannot be measured with sufficient reliability. Contingent
assets are not recognized in the books of account. lf it has become virtually certain that an inflow
of economic beneflts will arise, the asset and the related income are recognised in the flnancial
statements of the period in which the change occurs. lf an inflow of economic benefits has

become probable, an entity discloses the contingent asset

Corporate social responsibility
Corporate Social Resposibility as per Section 135 is not applicable to the Company.

f.:ik,"
i\ '-,o 

,\r^\- -./..\99
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1,20 Leases

The Company applied for the first time certain amendments to the standards, which are effective
for annual periods beginning on or after 1st April, 2019. The nature and the impact of each
amendment is described below:

lnd AS 116 'Leases'

Right-of-use assets
The Company recognises right-of-use assets at the commencement date of the lease (i.e., the
date the underlying asset is available for use). Rightof-use assets are measured at cost, less
any accumulated depreciation and impairment losses, and adjusted for any remeasurement of
lease liabilities. The cost of right-of-use assets, which comprises the initial amount of the lease
liability, initial direct costs incurred, and lease payments made at or before the commencement
date less any lease incentives received. Unless the Company is reasonably certain to obtain
ownership of the leased asset at the end of the lease term, the recognised right-of-use assets
are depreciated on a straight line basis over the lower of its estimated useful life and the lease
term. Righlof-use assets are subject to impairment.

Lease liabilities
At the commencement date of the lease, the Company recognises lease liabilities measured at
the present value of lease payments to be made over the lease term applying modified
retrospective approach. The lease payments include fixed payments less any lease incentives
receivableand amounts expected to be paid under residual value guarantees.

Short-term leases and leases of low-value assets

The Company applies the short-term lease recognition exemption to its short-term leases (i.e.,

those leases that have a lease term of l2 months or less from the commencement date ). lt also
applies recognition exemption to leases for which the underlying asset is of low value. Lease
payments on short{erm leases and leases of low-value assets are recognised as expense on a
straight-line basis over the lease term.

Leasing arrangement
The determination of whether an arrangement is (or contains) a lease is based on the substance

of the arrangement at the inception of the lease. The arrangement is, or contains, a lease if
fulfilment of the arrangement is dependent on the use of a specific asset or assets and the

arrangement conveys a right to use the asset or assets, even if that right is not explicitly specified

in an arrangement.

lnd AS 116 -'Leases'(lnd AS 116) was notified in March,2019 and it replaces lnd AS 17
Leases. lnd AS 116 is effective for annual periods beginning on or after 1st April, 2019. The
Company has applied lnd AS '116 with a date of initial application of lst April, 2019 using
modified retrospective approach, under which the cumulative effect of inltial application is
recognized as at 1st April, 20'19-

Pursuant to adoption of lnd AS 1 16, the Company recognised right-of-use assets and lease
liabilities for those leases which were previously classified as operating leases, except for short-
term leases and leases of low-value assets. The Company recorded the lease liability at the
present value of the lease payments discounted at the incremental borrowing rate at the date of
initial application and right of use asset at an amount equal to the lease liability adiusted for any
prepayments/accruals recognised in the balance sheet as on 31st March, 2024.

The discounl rate is generally based on the incremental borrowing rate specific to the lease
being evaluates or for a portfolio of leases with similar characteristics

Set out below are the new accounting policies of the Company upon adoption of lnd AS 116,

which have
been applied from the date of initial application:



The Company as lessee

A lease is classified at the inception date as a finance lease or an operating lease. A lease that
transfers substantially all the risks and rewards incidental to ownership to the Company is
classified as a finance lease.
A leased asset is depreciated over the useful life of the asset.

Application of New Accounting Pronouncements

New Accounting standards, amendments and interpretations adopted by the Company effective
from April 1, 2020:

Amendment to lnd AS 1 16 - Leases
The MCA issued amendments to lnd AS 116,'Leases", provide lessees with an exemption from
assessing whether a COVID-1g-related rent concession is a lease modification. The
amendments allowed the expedient to be applied to COVID-1g-related rent concessions to
payments originally due on or before June 30, 2021 and also require disclosure of the amount
recognised in profit or loss to reflect changes in lease payments that arise from COVID-19-
related rent concessions. The reporting period in which a lessee first applies the amendment, it is
not required to disclose certain quantitative information required under lnd AS 8. The company
has adopted lnd AS 116 - Leases pursuant to issuance of the Companies (lndian Accounting
Standards) Amendment Rules, 2019, with effect from 1st April, 20 1 9 as the impact on the
Financial Statements of the Company has been incorporated in the accounts of the company.
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As at
31 March 2023

As at
31 March 202,1

Particulars

44.54
0.35

44.54

0.35

Unsecured considered good
KSIDC LTD

Security Deposit

Fixed deposit with more than 12 months maturity

44.89 44.89Total

3 Other Financial Assets (Non-curren

4 Deferred Tax Assets

5 Trade Receivables Curren

5.1 Trado Receivables
Out standin for followin eriods after due date of ment

in Lakh

(a in Lakh

{ in Lakh

{ in Lakh

(? in Lakh )

6 Cash and cash equivalents

As at
3i March 2024

As at
3l March 2023Particu lars

'fi 8.34
14.02

'105.84

12.50
Opening Balance
Add : Temporary Differences

132.36 118.34Total

As at
3l March 2023

As at
3'l March 2024Particulars

683.11966.87Unsecured Considered good

Trade Receivables -Secured Considered Good
Trade Receivables which have significant increase in

Credit Risk

Trade Receivables -Credit lmpaired

966.87Total

6 Months to 'l year 1-2 yearsLess Than 6
MonthsPadiculars

966.87Undisputed - Considered Good
Undisputerd - which have significant increase in credit

risk
Undisputed - Credit impaired
Disputed - Considered Good

Disputed - which have signiticant increase in credit risk
Disputed - Credit impai red

As at
31 March 2023

As at
3l March 2024Particulars

0.02

0.33

0.05

1.32Total

683.11

1.27

Cash on Hand

Balances with Banks
Balance with banks in Cunent Accounts

0.36 z.-'\\



31 Match 2024 3l March 2023Particulars

2,'153.76 1,766.30Deposits with Banks with original Maturity less than
twelve months

2,153.76 1,768.30Total

7 Bank balance other than Cash and cash equivalents ({ in Lakh

I OtherFinancialAssets Current) { in Lakh

9 Other Current Assets in Lakh

Non€urrent) in Lakh

12 Provisions Non Curre in Lakh

()

\in

As at
31 March 2023Particulars

54.40 24.25lnterest accrued on term deposits

Advance to Suppliers

24-2554.40Total

As at
3l March 2023

As at
3l March 2024

Particulars

300.67

0.67

306.48

0.63

GST lnput Credit

Prepaid lnsurance

307.t0 301.34Total

As at
3t March 2023

As at
3l March 202,1Parliculars

7.88
6.00

8.62
6.00

Retention -From Contractors
Security Deposit

13.8814.62Total

As at
31 March 2021

As at
3l March 2023Particulars

0.17
0.15
0.07

0.09

0.05
Provision for Leave Encashment

Terminal benefit Liability( Gratuity Benefit)

Provision for Bonus exgratia

0.140.39Total

t

OU r{

All the deposits with banks are having an original maturity of less than 12 months has been classified to cash and cash
equivalents

l'l Othet financial liabilities

({

As at
31 March 2024



As at
31 March 2024

As at
31 March 2023

Particulars

199.912s1.92

Dues to Micro Enterprises and Small Enterprises'
Less than One year

Morethan One year

Dues lo others
Less than One year

Morethan One year

199.912s1.92Total

'13 Trade Payables Current) in Lakh

'13.1 Trade payables

Out standin for followin riods after due date of ment (l in Lakh )

*Disclosure under the Micro, Small and Medium Enterprises Development Ac1, 2006 ("MSMEO Act, 2006') as at March

31, 2024 and March 31,2023:

(t in Lakh )

Pa rticulars
As at

31 March 202,1

As at
3l March 2023

Principal amount remaining unpaid (but within due date
as per the Micro, Small and Medium Enterprises
Development
Ac't, 2006)

lnterest due thereon remaining unpaid

lnterest paid by the Company in terms of Section 16 of

the Micro, Small and Medium Enterprises Development
Act, 2006, along-with the amount of the payment made
to the supplier beyond the appointed day during the
period.

lnterest due and payable for the period of delay in
making payment (which have been paid but beyond the

appointed day during the period) but without adding
interest specilied under the Micro, Small and Medium
Enterprises Act, 2006

As at
3l March 2024

As at
31 March 2023

lnterest accrued and remaining unpaid

lnterest remaining due and payable even in the

succeeding years, until such date when the interest

dues as above are actually paid to the small enterprises

Less than one
vear

1-2 yearsParticulars

MSME'
251 .92Others

Disputed dues MSME
Disputed dues others

Particulars

The above information regarding Micro, Small and Medium Enterprises has been determined to the extent such parties

have been identified on the basis of information available with the Company and relied upon by the auditors

trii

v)@



Particulars
As at

3l March 2024
As at

31 March 2023

Securig Oeposits

lnterest on Term Loan (Payable)

Current Maturities of Term Loan

EMD & Performance Guarantee from Contractors

0.03Total

14 Other Financial Liabilities urrent

15 Other Current Liabilities

16 Current Tax Liablities N

in Lakh

{ in Lakh

(t in Lakh )

,{ -\

'r!.!.&,

/_,

(
,o

As at
31 March 202,1

As at
3l March 2023Particulars

0.09
0.'10

0.04

1.07

0.05

0.04
0.04

Statutory Liabilities payable

Advances received
Goods and Service Tax Reverse Charge

Goods and service Tax Payable

Provident Fund Payable
Labour Welfare Fund

53.601.21Total

As at
31 March 2024

As at
3l March 2023Particulars

75.70
(73.77)

0.02

375.21
(37e.62)

5.14

Provision for lncome Tax

Less: TDS and Advance Tax Paid

Add: Provision for interest on income tax
0.73 1.95Total

0.03

53.37



Particulars Year ended
3l March 2024

Year ended
31 March 2023

1,707.39
(242.46).

158.48
(37.5e)

1,464.92 120.89
0.42 224.91

(65.79)

0.42 't59.12

Lease rentals INKEL Greens

Less cost of Lease asset derecognised

Lease rentals Angamaly
Less cost of Lease asset derecognised

Total 1,466.41 283.23

17 Revenue From O rations

18 Other lncome

19 Em nses

20 Finance Costs

21 De reciation & Amortisation Ex nses

t in Lakh

in Lakh

t in Lakh

in Lakh

{ in Lakh

N

)i

Particulars
Year ended

31 March 2023

'158.90

0.58

27 .79

0.20

166.00

0.25
5.41

lnterest income

Other non-operating income
Sub lease levy
Road Usage/ Access Right
Tender Fee

187.47 171.66Total

Year ended
3l March 2023

Year ended
31 March 2024

Particu lars

2.23
0.05
0.34

2.91

0.11

0.36

Salary & Allowances
Gratuity
Contribution to provident and other funds

2.613.38Total

Year ended
31 March 2023

Particulars

0.025.14lnlerest On lncome Tax

5.14 0.02Total

Year ended
31 March 2023

Year ended
3'l Match 2024

17 4.7I202.21Depreciation & Amortisation

202.21Total

Benefit

Finance income on lease receivables 't .07 3.21

to

1!!

Year ended
31 March 2024

Year ended
3'l March 2024

Particulars

't74.78

/,



22 Other enses

23 Deferred tax

Particulars
Year ended

3'l March 2023

27 .25

1.75

0.1 5

1.7 5

0.33
0.40

49.12
24.29

4.94

Audit fee (Payment to Statutory Audit)

Administrative expenses
Business promotion expenses
CSR Activity
Manpower Services cost
Land development expenses

0.67
0.88
1.05
1 .40
0.'l l
1.36
7 .04

0.03
0.00
0.77
0.87
4.'11

1.60

0.17
6.34

Software Running Expenses
Postage
lnsurance Expesnes
Rates & taxes
Repairs & Maintenance
Directors Sitting fees
Travelling Expense
Professional Charges
Project Consultancy Expense

41.67 94.72Total

< in Lakh

in Lakh
Year ended

31 March 2023
Year ended

31 March 2024
Particulars

105.84118.34Opening balance recognized in profit or loss

Opening balance recognized in other
comprehensive income

Recognised in profit or loss

Year ended
31 March 2023

Year ended
31 March 2024

12.50

o"iib,

,
118_34

(12.50)
(12.50)

14.02

132.36
(14.02)
(14.02)

Deferred Tax Liability
Arising on account of difference in carrying
amount and tax base of PPE and lntangibles

Oeferred Tax Asset
Arising on accounl of ditference in carrying
amount and tax base of PPE and lntangibles

Arising on account of unabsorbed business
loss*

MAT Credit

Add: Minimum Alternate Tax Credit Entitlement

Recognised in other comprehensive income
Tax expense during the year recognized in the

ocl

Net deferred tax (liability) / asset
Deferred tax expense / (lncome)

Closing balance recognized in profit or loss

Closing balance recognized in other comprehensive

income
o

Deferred tax Contd..

Year ended
3'l March 2024

Particulars

7/



Pa rticula rs
Year ended

31 March 2024
Year ended

31 March 2023

(0.0003)

(a)(i) ltems that will not be reclassified to profit or
loss (net)

Actuarial Gain /(Loss) of defined Employee
benetit plan

(ii) lncome tax relating to items that will not be
reclassified to Profit and Loss

(b)(i) ltems that will be reclassified to profit or loss
(net)

(ii) lncome tax relating to items that will be
reclassified to Profit and Loss

-0.0003Total

24 Other Com rehensive lncome

25 Earnin s er Share

26 Corporatesocialresponsibility
As per Section 135 ofthe Companies Act,2013, a Company, meeting the applicability threshold,

needs to spend at least 2% of its average net profit for the immediately preceding three linancial

years on corporate social responsibility( CSR) Activities. The Company is not applicable to spend

csR during the FY 2023-24.
t in Lakh

27 Disclosures requlred under lnd AS 19 - "Employee Benefits Plan"

The Company has classified the various benefits provided to employees as under:

a) Defined Benefil Plans :

1) Gratuity
ln accordance with lndAS '19, an actuarial valuation was carried out in respect of lhe

aforesaid defined benefit plans based on the following assumptions.

Year ended
31 March 2024

Year ended
31 March 2023

Particulars

1,040

248
4.20

120

248
0.48

248
0.48

Earnings per Share of Rs.100/- each
Net Profit for the year

Basic Earnings per Share
Weighted Average No. of Equity Shares
Basic EPS

Diluted Earnings per Share
Weighted Average No. of Equity Shares

DiIUtEd EPS

Year ended
3l March 2023

Year ended
3l March 2024Particula rs

29.07
49.12

Gross amount required to be spent

Amount spent during the year

'c}:-

248
4.20

{2)



i. Actuarial assumptions

The discount rate assumed is 6.965% per annum which is determined by reference lo

market yield at the Balance Sheet date on government bonds.

ii.Reconciliation of present value of defined benefit obligation and fair value of
assets

Particulars 31.03.2024

Funded net liability recognized in balance sheet 0.15 0.05

Amount classified as:

Non current provision (Note no 12) 0.1 5 0.05

28 Activity in Foreign Currency
The company is not having any transactions during the current year (Previous year - Nil) in the

nature of procurement of assets or materials.

29 Related Party Disclosure
ln accordance with the requirement of lnd AS -24 on " Related Party Disclosures" the names ofthe

related parties where control exists/able to exercise significant influence along with the aggregate

transactions/ year end balance with them as identified and certified by the management are given

below:

Names of related parties and nature of relationship where control exists are as under:

Holding Company INKEL Limited

Associated companies KSIDC Ltd

Particulars
Employee gratuity Employee gratuity

31.03.2024 31 .03.2023

Discount rate (per annum) 6.965% 7 .230o/o

Expected Rate of increase in compensation
levels

5.00%

Expected Rate of return on plan assets. OYo lYo

Mortality Rate IALM 2012-14 lAlM 2012-14

Retirement age 60.00

31.03.2023

5.00%

60.00



Names of other related parties and nature of relationshiP

Key Management Personnel's

Transactions with related arties / KMP (t in Lakh )

Outstandin Balances in Lakh

30 Details of Provislon for Contingent Liability
Movement in provisions as required by IND AS - 37 '"Provisions, Contingent Liabilities and

? in Lakh

lnterest as per the lease agreement entered into with Kerala State lndustrial Development

corporation (KSIDC) not provided in the books for the lease premium, being paid on instalments as

the matter is under renegotiation by the management with KSIDC /GOK

The details of Provisions, Contingent Liabilitjes and Contingent Assets are as required under lnd

AS-37 Provisions, contingent Liabililies and contingent Assets for the year ended 31sl March 2024

The company has pending the following litigations with various courts and which in its opinion has

no impact on its financial Position in the financial statements as on 31 March 2024

l/

2023-24 2022-23Related Party

160140Sitting Fees paid

Lease Premium - KSIDC Ltd

366.47 366.47Dividend Paid - INKEL Limited

128.76Oividend Paid - KSIDC Ltd

16.47Reimbursement of cost of services - INKEL Limited

7 .04
Project Management Consultancy Expenses -

INKEL Limited

As at
31.03.2023

As at
3',t.03.2024

9.55 196.97Payable to INKEL Limited

Lease Premium Payable - KSIDC Ltd

44.5444.54Receivable from KSIDC

Year ended
31 March 2023

Year ended
31 March 2024Particulars

805.00805.00Provision lor Expenses

Claims by Status

M/s. Commercial Taxes OePartment
Financial impact Rs. 3,29,69,1 82/-
(Previous year Rs. 3,29,69,182l- )

Request filed before the Honourable High

Court of Kerala for direction to expediting the

claim for refund of Service Tax paid

o
o

128.76

Related Party

239.66



31 Capital Management
The Company's objective when managing capital is to safeguard continuity and healthy capital ratios

in order to support its operations. The Company's overal! strategy remains unchanged from

previous year. The Company sets the amounts of capital required on the basis of the levels of

operations and other long term operating plans.

Financial Risk Management
The Company's activrties expose it to a variety of flnancial risks: market risk, credit risk and liquidity

risk. The Company's focus is to foresee the unpredictability of financial markets and seek to minimize

potential adverse effects on its financial performance. The Company's exposure to credit risk is

influenced mainly by the individual characteristic of each customer. The Company does not engage in

the trading of financial assets for speculative purpose nor does it .write options. The most significant

financial risk to which the company is exposed are described below:-
The Company has assessed market risk, credit risk and liquidity risk to its financial instruments.

Market Risk
ls the risk of loss of future earnings, fair values or cash flows that may result from a change in the

price of a financial instrument, as a result of interest rates, foreign exchange rates and other price

risks. Financial instruments affected by market risks, Primarily include loans & borrowings,

investments and foreign currency receivables, payables and borrowings.

Currency Risk :

Foreign currency risk is the risk that the fair value or future cash flows of an exposure will fluctuate

because of changes in foreign exchange rates. The Company doesn't have any foreign exchange

exposure during the year and the comparative year. Hence the company is not exposed to any

currency risk.

Price Risk
The Company is in the business of promotion, sefting up and maintenance of all types of lnfra

structure facilities, projects and ventures. The revenue of the company comprise of sub lease of

leased out land of the company. The lease rent is calculated as per the prevailing rates of the land in

the market. The company is not holding any securities and hence the price risk involved in the

operations of the company is minimal.

Credit Risk
Credit risk refers to the risk that counterparty will default on its contractual obligations resulting in

financial loss to the company. The company is exposed to credit risk for receivable, cash and cash

equivalents and short term loans.

Cash and cash equivalents and short-term Loans (Loans current)
The Company considers factors such as track record, size of institution, market reputation and service

standard to select the banks with which deposits are maintained. Generally, the balances are

maintained with the institutions with which the Company has been transacting for years.

The Company has made deposits with Scheduled banks for tenure more than 3 months and hence

the credit risk of the company is kept at minimal level.

\t/



Trade Receivables
The company is exposed to credit risk from its operating activities primarily from trade receivable

amounting to Rs.9,66,86,984.31 and Rs. 6,83,11,258.11 as of 31 March 2024 and 31 March 2023

respectively. The company has standard operating procedure for obtaining sufficient security where

appropriate, as a means of mitigating the risk of financial loss from defaults. The credit quality of the

company's customers is monitored on an on going basis and assessed for impairment where

indicators of such impairment exist. The history of trade receivables shows a negligible provision for

bad and doubtful debts. The solvency of customers and their ability to repay the receivable is

considered in assessing receivables for impairment. Therefore , the Company does not expect any

material risk on account of non performance by any of the Company's counterparties. Where

receivables are impaired, the Company actively seeks to recover the amounts in question and enforce

the compliance with credit terms.

Ageing of Trade receivables (t in Lakh )

Particula rs

Year ended
31 March 2024

Year ended
31 March 2023

0-180 Days

181-365 Days

366-730 Days
More than 730 Days

Total

966.87 683.'ll

966.87 683.1 1

Liquidity Risk
The Company requires funds both for short-term operational needs as well as for long-term growth

projects. The Company generates suflicient cash flows from the current operations which together

with the available cash and cash equivalents provide liquidity both in the short-term as well as in the

long{erm. The Company obtained term loan from banks for its development activities to mitigate the

liquidity risk.

32 Capital and Other Commitments
Estimated amount of contracts remaining to be executed on Capital Account, net of advances and not

provided for -Rs. Nil (Previous Year - Nil ).

33 Fair Value Measurements
Financial lnstruments bY category

The carrying value and fair value of flnancial instruments by categories are as follows:

The management assessed that the fair value of cash and cash equivalents, trade receivables, loans,

other financial assets, trade payable and other financial liabilities approximate the carrying amount

largely due to short term maturity of this instruments.

Fair value of financial assets and liabilities measured at amortized cost

The management assessed that for amortized cost instruments, fair value approximate largely to the

carrying amount.

\\4^\
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34 Leases

As a lessor
Leases are classified as finance lease whenevel the terms of the lease transfer substantially all the
risks and rewards incidental to ownership to the lessee. All other leases are classified as operating

lease. Amount due from lessees under finance leases are recorded as receivables at the Company's

net investment in the leases. Finance lease income is allocated to accounting periods so as to reflect

a constant periodic rate of return on the net investment outstanding in respect of the lease. The

Company recognises lease payments received under operating leases as income on a straighuine
basis over the lease term.

{ in Lakh

Amount receivable under Finance Lease
({ in Lakh )

As a lessee
The company has taken on lease the following properties as per the rates mentioned as

({ in Lakh )

As at
3l March 2023Particulars

952.39

3.84

640.97

2.02

956.23 642.99

Finance Lease Receivable - Non-current

Finance Lease Receivable - Current

Particulars
Minimum Lease
Payments as at
31 March 2024

Minimum Lease
Payments as at
31 March 2023

Less than a year

One to two years

Two to three years

Three to four years

Four to live years

Total (A)

More than five years (B)

Total (A +B)

Unearned finance income

Present Value of Minimum Lease Payments
Receivable

3.84

4.05

4.28

4.52

4.77

2.02

2.14

2.27

2.40

2.55

21 .46 1 1.38

4,07127 2,762.87

4.092.73

(3,136.50)

956.23

2,774.25

(2,131.25')

642.99

Locations Angamaly Malappuram

Date

Area

Tenure

Start

End

Cost of Land

30-08-2010

3,000

90

30-08-2010

29-08-2100

3,066

02-09-2010

24,879

90

02-09-2010

01-09-2100

4,q18

o

\
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As at
31 March 2024



The cost of the land is paid or settled as per the registered lease agreements executed with in 24

months from the date of the lease agreement and there is no liability pending towards the lease and

the decommissioning liability at the end of the lease term is not ascertained in the agreement.

(t in Lakh )

Particulars
As at

31 March 2024
As at

31 March 2023

Lease Hold Asset

Lease liability

1,053 1,070

35 Ratios

36 Other Statutory lnformation:

(i) The Company do not have any Benami property, where any proceeding has been initiated or

pending against the Company for holding any Benami property.

(ii) The Company do not have any transactions with companies struck off.

(iii) The Company do not have any charges or satisfaction which is yet to be regisbred with ROC

beyond the statutory period.

Particulars
Ratio for the year

2023-24
Variance

Current ratio 13.72 10.87 26.22

Reason for Variance : Current Ratio has increased due to the increase of assests(receivables, FD,
etc) and reduction in statutory liabilitites.

Return on Equity 0.42 0.05 770.18

Reason for Variance : Retrun on Equity has increased due to the increase in profit of the company
compared to previous year.

Trade Receivable turnover Ratio LCZ 0.4'l 265.80

Reason for Variance : Trade Receivable ratio has increased due to the increase in trade receivable
compared to previous year.

Trade Payable Turnover Ratio 0.706 (75.66)

Reason for Variance: Trade Payable ratio has reduced due to the increase in the turnover of the
Company during the year.

Net Capital Turnover Ratio 0.29 0.06

Reason for Variance: Net Capital Turnover Ratio has increased due to the increase in the turnover of
lhe Company during the year.

Net Profit Ratio 0.42 68.07

Reason for Variance : Net Profit Ratio has increased due to the increase in profit of the Company
compared to previous year.

Return On Capital Employed 0.21 0.03 675.01

Reason for Variance : Return on capital employed has increased due to the increase in profit of the
Company compared to previous year.

Ratio for the year
2022-23

0.172

361 .13

0.71



(iv) The Company have not traded or invested in Crypto currency or Virtual Currency during the

tinancial period.

(v) The Company have not advanced or extended loan or invested funds to any other person(s) or

entity(ies), including foreign entities (lntermediaries) with the understanding that the lntermediary

shall:
(a) directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner

whatsoever by or on behalf of the company (Ultimate Beneficiaries) or
(b) provide any guarantee, security or the like to or on behalf of the Ultimate Beneficiaries.

vi) The Company have not any such transaction which is not recorded in the books of accounts that

has been surrendered or disclosed as income during the period in the tax assessments under the

lncome Tax Act, 1961 (such as, search or survey or any other relevant provisions of the lncome Tax

Act, 1961

vii) The lndian Parliament has approved the Code on Social Security, 2020 which would impact the

contributions by thecompany towards Provident Fund and Gratuity. The Mrnistry of Labour and

Employment has released draft rules for thecode on Social Security, 2020 on Novembet 13,2020,

and has invited suggestions from stakeholders which are underactive consideration by the Ministry.

The croup will assess the impact and its evaluation once the subject rules are notified

viii) The Company has not been declared wilful defaulter by any bank or financial institution or

government or any government authority.

ix) The Company have not received any fund from any person(s) or entity(ies), including foreign

entities (Funding Party) with the understanding (whether recorded in writing or otherwise) that the

Company shall:
(a) directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner

whatsoever by or on behalf of the Funding Party (Ultimate Beneficiaries) or
(b) provide any guarantee, security or the like to or on behalf of the Ultimate Beneficiaries.

(x) The company has complied with the number of layers prescribed under clause (87) of section 2 of

the Act read with the Companies (Restriction on number of Layers) Rules, 2017.

(xi) The company has not entered into any scheme of arrangement which has an accounting impact

on current or previous financial year.

For and on behalf of the Board of Directors er our Repo( of even date attached
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